
Příloha č. 2

E v id e n čn í l i s t  zm ě n y  s tavb y

Název a evidenční číslo stavby:
1/37 Pardubice-Trojice, II. Etapa ISPROFIN 3271125137

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 903 Provizorní přemostění pro SO 201

Číslo SO/PS /
/  číslo změny SO/PS:

903/1 l n _
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 10.10.2012 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Sdružení I/37 Pardubice - Trojice, M-SILNICE, EUROVIA a MADOS

Obsah: Paré č. Příjemce

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění změn položek - počet stran A4 * I 1

Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

Soupis prací - počet stran A4 I ^  I 3 Projektant

4 Supervize

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a 
ocenění změn - počet stran A4 [doloženo samostatně] H  \ [bude doplněno dle potřeby]

Iniciátor změny:

Popis a zdůvodnění změny:_______________________________________________________________________ _________________________ ___
Při výstavbě tohoto objektu nastaly okolnosti, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tyto vícepráce jsou nezbytné k provedení 
původních stavebních prací.
Změna vznikla v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností, protože v době zpracování ZVS ( zadávací výkresy stavby) tyto skutečností nebyly 
známy a byly zjištěny před a v průběhu výstavby.

Změny prací vznikly z důvodu dopracování projektové dokumentace do stupně RDS dle skutečného zaměření stávajícího stavu stavby 1/37 Pardubice - 
Trojice II. etapa.

Na základě prohlídky základové spáry geologem bylo shledáno jiné uspořádání podzákladí vůči zpracovanému 1G průzkumu I
akce v dokumentaci PDPS. Z tohoto důvodu projektant objektu SO 903 provedl nové posouzení založení opěr tohoto objektu se zadanými 1
charakteristikami, které specifikoval dne 14.5.2015 a 22.5.2015. |

Tato změna byla vyvolána rozhodnutím HS PS a Investor ji nemohl v průběhu přípravy akce předvídat ani ovlivnit.
a) Změna vznikla v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností, protože v době zpracování ZVS tyto skutečnosti nebyly známy a byly zjištěny před 
a v průběhu výstavby.
b) Změna je nezbytná pro realizaci stavby, její dokončení a kolaudaci tzn. naplnění podmínek stavebního povolení,
c) Změnu ( dodatečné stavební práce ) nelze technicky nebo ekonomicky oddělit od stavby, neboť takové odděleni by způsobilo ŘSD ČR finanční újmu 
tím, že při vypsání nové soutěže na tyto dodatečné práce a dodržení všech legislativních předpisů a lhůt by způsobilo posunutí termínu realizace prací 
a tím i nedodržení termínu dokončení stavby z důvodu na straně objednatele, což by následně vedlo k prodražení stavby k tíži ŘSD ČR.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací Cena navrhovaných Méněprací a 
Vícqpljapí celkem

0,00 313 065,10 31l3/áe5.10

Vyjádření - souhlas se změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno

Funkce zaměstnance ŘSD ČR určeného v rámci 
organizační struktury Věcně příslušného útvaru k jm éno
vyjádření k ZBV [bude doplněno dle potřeby]

Supervize jméno

datum 910Z £0

datum 9. 03. 201S°dpis

datum podpis

Správce stavby jméno datum TUT7Wpodpis

lObjednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou,pódroblaě 
[popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby; Tento 
[Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V ostatíiím 
[zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jj 
Jjménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba dle 
§ 15 Směrnice GŘ č. 18/2011)

Zhotovitel

Změna stavby (ZBV) - krycí list

jméno

jméno

datum 2016 podpis

datum 9. 03. 2016 podpis

Číslo p


